
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  
 

Poniedziałek 29.01 Dzień Powszedni  - REL. BŁ. BOLESŁAWY LAMENT 
1600 + Genowefę, Stanisława Malickich 

Wtorek 30.01 Dzień Powszedni  - REL. BŁ. BRONISŁAWA MARKIEWICZA 
1600 + Bogdana Kaczora od r. Zegadłów 

Środa 31.01 Św. Jana Bosko -- RELIKWIE      
1600 Msza Święta 

1800 1) + Bogdana Kaczora od Wojtka z r. 2) + Stefanię, Józefa, Jacentego Znojków  

3) + Bogdana Januszka od bratowej Danuty z r. 4) W 30 r. ur. Magdaleny o Boże błogo-

sławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski od męża i córki 5) + Henryka Szałasa od r. Machul-

skich 6) + Zofię, Stefana i Michała Dziewięckich, Czesławę, Stanisława Machulskich, 

Juliana, Mirosława Śmietanów 7) + Wiesława Gruszczyńskiego od Haliny Sołtys z r.  

8) + Edwarda Paska od Zdzisława Węgrzyna z r. 9) O zdrowie i Boże błogosławieństwo 

dla Wandy Purgał w 75 r. ur. zam. córka Aneta z r. 10) + Kazimierza Korbana od sołtysa  

z Brzezin 

Czwartek 01.02 Dzień Powszedni 
1600 + Bogdana Kaczora od Grażyny Lach 

1800 + Mariana Janikowskiego 

Piątek 02.02 Święto Ofiarowania Pańskiego  

800 + Mariana Piotrowskiego, Ryszarda Barana 

1200 + Genowefę, Zdzisława, Stanisława i Bogdana Szałasów i Krystynę Kasperek zam. r. 

1600 + Mariannę, Jana, Stefana Domagałów, Mariannę, Władysława Frankowiczów 

1800 + Mariannę i Władysława Domagałów 

Sobota 03.02 Dzień Powszedni  
1600 + Genowefę Wiejas zam. Joanna i Krzysztof Bieleccy 

1800 + Stanisława Kołka od brata Mariana z żoną 

Niedziela 04.02 Niedziela  
800 + Mieczysława Stachurę (r. śm.) z int. r. 

1000 + Mariana Piotrowskiego, Genowefę, Edwarda Władyszewskich, Tomasza Kubickie-

go, Ryszarda Barana i zm. z r. Szczukiewiczów 

1200 za Parafię 

1600 + Wiesława Januszka (5 r. śm.) zam. żona z dziećmi 
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 IV Niedziela Zwykła 
28 stycznia 2024r. Nr 9 (792) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:  Pwt 18, 15-20    /   1 Kor 7, 32-35   Ewangelia:   Mk 1, 21-28 

W Kafarnaum Jezus  
w szabat wszedł do 
synagogi i nauczał. 
Zdumiewali się Jego 
nauką: uczył ich bo-
wiem jak ten, który ma 
władzę, a nie jak uczeni 
w Piśmie. Był właśnie  
w ich synagodze czło-
wiek opętany przez 
ducha nieczystego. 
Zaczął on wołać: «Cze-
go chcesz od nas, Je-
zusie Nazarejczyku? 
Przyszedłeś nas zgubić. 
Wiem, kto jesteś: Świę-
ty Boga». Lecz Jezus 
rozkazał mu surowo: 
«Milcz i wyjdź z niego!» 
Wtedy duch nieczysty 
zaczął nim miotać  
i z głośnym krzykiem 
wyszedł z niego.  
A wszyscy się zdumieli, 
tak że jeden drugiego 
pytał: «Co to jest? No-
wa jakaś nauka z mocą. 
Nawet duchom nieczy-
stym rozkazuje i są Mu 
posłuszne». I wnet 
rozeszła się wieść  
o Nim wszędzie po całej 
okolicznej krainie gali-
lejskiej. 

 
 

Święty Kamilu, patronie chorych i szpitali 
módl się za nami! 

 
 

 

Extra… 
× 29.01.1986 – Odbyło się pierwsze losowanie Super Lotka. 
× 30.01.1387 – Wilno otrzymało prawa magdeburskie. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ Witamy w naszej wspólnocie ks. Kamila Banasika, który podczas Mszy św. o godz. 10 00 
uroczyście wprowadzi relikwie św. Kamila patrona chorych i szpitali. Jak zawsze będziemy 
mogli ucałować relikwie i zabrać pamiątkowy obrazek. Dziękuję osobie za ufundowanie 
relikwiarza swojego patrona. 

▪ W tym tygodniu wspominamy 
- w poniedziałek bł. Bolesławy Lament. Msza św. z reli-
kwiami, 
- we wtorek bł. Bronisława Markiewicza. Msza św.  
z relikwiami, 
- w środę św. Jana Bosko. Msza św. z relikwiami, 
- w piątek Święto Ofiarowania Pańskiego. 
▪ W piątek - 2 lutego, to święto zwane również Świętem MB Gromnicznej. W tym dniu ob-
chodzimy Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. Taca przeznaczona jest na potrzeby 
klasztorów kontemplacyjnych. Msze święte sprawowane będą o godz. 8 00, 12 00, 16 00  
i 18 00. W czasie każdej Eucharystii obrzęd błogosławieństwa gromnic. 
▪ Dzieci przygotowujące się do 1 Komunii św. prosimy o przybycie w tym dniu ze świecami  
z Sakramentu Chrztu św., lub z gromnicami na godz. 16 00, a po Mszy św. o pozostanie na 

spotkanie. 
▪ W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i pierwsza sobota miesiąca. Spowiedź godzinę 
przed Mszami św. 
▪ Proszę o przybycie na czuwanie całodobowej adoracji Najświętszego Sakramentu w pią-
tek od godz. 19 00. Zapraszamy każdego o dowolnej porze przez całą dobę z przerwą na 
sprzątanie kościoła od 8 00 do 9 00. Kto może proszę o wpisania się na 1 godzinę, na listę 
na stoliku za ławkami. 
▪ W niedzielę 11 lutego br. obchodzimy Światowy Dzień Chorego. Po sumie dla przybyłych 
chorych będzie udzielony Sakrament Namaszczenia Chorych. W zakrystii jest lista, na którą 
można wpisać osoby chore i starsze, które nie mogą dostać się do kościoła, a pragną przy-
jąć ten sakrament, lub tylko Komunię Św. Odwiedzimy ich w tym dniu po sumie. 
▪ Gratulujemy Michałowi Bentkowskiemu z klasy V z Zespołu Placówek Integracyjnych  

z Kowali za przejście do kolejnego etapu konkursu Biblijnego Diecezji Kieleckiej. 
▪ Pragniemy podziękować za życzliwe przyjęcie nas i ministrantów, za poczęstunek, składa-
ne ofiary i wiarę w udzielane podczas kolędy błogosławieństwo. W najbliższym czasie bę-
dzie przedstawione sprawozdanie z 2023 roku i z kolędy.   
▪ W imieniu własnym i ks. Mariusza dziękuję wszystkim za przybycie w ubiegłą niedzielę na 
godz. 18 00, za modlitwę, zamówione Msze św., za życzenia… 
▪ Dziękuję za posprzątanie kościoła. W najbliższą sobotę na godz. 8 00 proszę kolejne ro-
dziny z Nidy do zatroszczenia się o czystość kościoła. 

Znalezione… 
„Po pierwsze, gdyby Jezus chodził między nami jak 2000 lat temu, albo Bóg mówił do swo-
jego Mojżesza jak 3000 lat temu, nie trzeba byłoby synodalności. Znalibyśmy wszyscy do-
brze wolę Bożą. Problem w tym, że nikt z nas nie ma na wyłączność dostępu do Boga  
a jednocześnie każdy ma jakieś pojęcie i rozumienie woli Bożej. Stąd synodalność jest po 
prostu normalną koniecznością. Po drugie, synodalność zawsze będzie przeszkadzała tym, 
którzy lubią rządzić po swojemu i nie lubią sprzeciwu. Chęć rządzenia jest naturalna, cza-
sem nawet przynosi dobre owoce, ale tak nie może być w Kościele, bo za wiele krzywdy 
robi się szantażem władzy bojącej się inaczej myślących. Stąd Kościół ciągle musi troszczyć 
się o to, żeby jednostki despotyczne trzymać daleko od stołków. (…)Marzy mi się Kościół,  
w którym każdy może mówić, co myśli, nie obrażamy się na tych, co myślą inaczej, nie 
kochamy ich przez to mniej i robimy to, co zdecydowała kościelna władza i w tylko w tym 
zakresie, w jakim ma władzę. Tak na 100% pewno będzie dopiero w niebie, ale warto już tu 
na ziemi popróbować tego, co boskie.”                                           /ks. Wojciech Węgrzyniak/ 

Boży człowiek… - św. Sulpicjusz Sewer (29 stycznia) 
Żywot św. Sulpicjusza Sewera napisał św. Grzegorz z Tours ok. 650 roku. Sulpicjusz miał 
pochodzić ze znakomitej rodziny w Akwitanii. Od wczesnej młodości wyróżniał się wielką 
wrażliwością na ludzką niedolę. Dlatego majątek, którym po rodzicach rozporządzał, prze-
znaczył na wspieranie ubogich. Budował także świątynie ku chwale Bożej. Przez pewien 
czas piastował wysoki urząd na dworze króla Galii, Gontrana. Dzięki poparciu tego króla 
obrał stan duchowny i został wybrany na arcybiskupa Bourges. Jako metropolita wyróżniał 
się niezwykłą gorliwością duszpasterską. Niestrudzenie głosił słowo Boże, dbał o poziom 
moralny i odpowiednie wykształcenie swojego kleru. Był doskonałym administratorem. 
Wszystkim zaś dawał przykład swoim życiem chrześcijańskim. Ze swoimi kapłanami prowa-
dził życie wspólne jak w zakonie. Zdobył sobie tak wielką powagę, że zapraszano go jako 
rozjemcę w sprawach pomiędzy poszczególnymi biskupami i władzą świecką. Zwołał syno-
dy do Macon (585) i do Clermont d'Alvernia. Pełen zasług oddał Bogu ducha w roku 591. 
Rocznicę jego śmierci zwykło się obchodzić 29 stycznia. Jego relikwie w czasie rewolucji 
francuskiej (koniec XVIII w.) zniszczono. 

Zamyśl się… 
„Choć nikt nie może cofnąć się w czasie 
i zmienić początku na zupełnie inny, to 
każdy może zacząć dziś i stworzyć 
całkiem nowe zakończenie.”  /Carl Bard/ 

Uśmiech 
Okazuje się, że praca poprawia nastrój. Nie wie-
rzycie? Przyjrzyjcie się rano tym setkom ponurych 
twarzy w drodze do pracy. Po południu wszyscy 
wracają uśmiechnięci i zrelaksowani. 

Coś dla ducha… 
„Jakie słowa” 

Pewien mężczyzna, zaniepokojony krytycznym stanem swego małżeństwa, udał się po radę 
do słynnego psychologa. 
 Ten go wysłuchał i powiedział:  
 - Musisz nauczyć się wysłuchiwać żony. 
Mężczyzna wziął sobie do serca radę i po miesiącu powrócił, by powiedzieć, że wysłuchał 
każdego słowa wypowiedzianego przez żonę. 
 - Psycholog powiedział wówczas uśmiechając się:  
 - Teraz powróć do domu i posłuchaj każdego słowa, którego ona nie wymawia. 
 
 - Jakie słowa trzeba powiedzieć, by wywołać radość? 
 - Jakie słowa trzeba powiedzieć, by dać szczęście? 
 - Czy trzeba powiedzieć przyjaźń ? zgoda? 
 - Czy trzeba również powiedzieć wolność? 
 - Albo może trzeba ciebie wziąć za rękę? 
 - Jakie słowa trzeba powiedzieć, by dać Miłość? 
 - Jakie słowa trzeba powiedzieć, by okazać czułość? 
 - Czy trzeba powiedzieć kocham cię? 
 - Czy zawsze trzeba mówić? 
 - Czy trzeba mówić również: dzieci? 
 - Albo może trzeba wziąć cię za rękę? 
 - Jakie słowa trzeba powiedzieć? 
 - Jakie słowa? 
 - A jeżeli nic nie mówię, jeżeli milczę? 
 - Jeżeli po prostu patrzę na ciebie i jeżeli uśmiecham się do ciebie, wówczas moja 
ręka sama weźmie twoją rękę. 
 - I ty posłyszysz te słowa w moim milczeniu.  
 Blandine (19 lat, zmarła na raka kości) 

 
 


